Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022 https://defensoria.ac.def.br Ano 4  nº 435

                                             SUMÁRIO

GABINETE GERAL ....................................................................01

SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS ...................01

                                   GABINETE GERAL

PORTARIA Nº 040/GAB/DPE-AC
A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO o requerimento de Final de Fila, datado de 11 de
janeiro de 2022, da candidata Isabela Bacelar de Freitas, que
formaliza o pedido de Final de Fila no V Concurso Público para
ingresso na Carreira de Defensor Público do Estado do Acre;
RESOLVE:
Art. 1º - DEFERIR, com fulcro no art. 16, parágrafo único, da Lei
Complementar Estadual nº 158/2006, renúncia à nomeação da
Candidata ISABELA BACELAR DE FREITAS, correspondente à sua
classificação no V Concurso Público para Provimento de Vagas no
Cargo de Defensor Público do Estado do Acre, em 10º lugar,
homologado através do Edital nº 013-DPE/AC, de 06 de março de
2018, publicado no D.O.E. nº 12.256, de 08 de março de 2018,
ficando, por conseguinte, deslocada para o final da fila.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição.
Rio Branco-AC, 08 de fevereiro de 2022.
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre.

PORTARIA Nº 041/GAB/DPE-AC
A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO o requerimento de Final de Fila, datado de 13 de
janeiro de 2022, do candidato Márcio Fonseca Costa Peixoto, que
formaliza o pedido de Final de Fila no V Concurso Público para
ingresso na Carreira de Defensor Público do Estado do Acre;
RESOLVE:
Art. 1º - DEFERIR, com fulcro no art. 16, parágrafo único, da Lei
Complementar Estadual nº 158/2006, renúncia à nomeação do
Candidato MÁRCIO FONSECA COSTA PEIXOTO, correspondente à
sua classificação no V Concurso Público para Provimento de Vagas no
Cargo de Defensor Público do Estado do Acre, em 26º lugar,
homologado através do Edital nº 013-DPE/AC, de 06 de março de
2018, publicado no D.O.E. nº 12.256, de 08 de março de 2018,
ficando, por conseguinte, deslocada para o final da fila.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição.
Rio Branco-AC, 08 de fevereiro de 2022.
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre.

PORTARIA Nº 042/GAB/DPE-AC
A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO o requerimento de Final de Fila, datado de 08 de
fevereiro de 2022, da candidata Gleyseny Rodrigues de Oliveira, que
formaliza o pedido de Final de Fila no V Concurso Público para
ingresso na Carreira de Defensor Público do Estado do Acre;
RESOLVE:
Art. 1º - DEFERIR, com fulcro no art. 16, parágrafo único, da Lei
Complementar Estadual nº 158/2006, renúncia à nomeação da
Candidata GLEYSENY RODRIGUES DE OLIVEIRA, correspondente à
sua classificação no V Concurso Público para Provimento de Vagas no

Cargo de Defensor Público do Estado do Acre, em 22º lugar,
homologado através do Edital nº 013-DPE/AC, de 06 de março de
2018, publicado no D.O.E. nº 12.256, de 08 de março de 2018,
ficando, por conseguinte, deslocada para o final da fila.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição.
Rio Branco-AC, 08 de fevereiro de 2022.
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre.

          SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO
À vista dos elementos contidos no Processo de Dispensa de Licitação
SEI nº0305.006725.00016/2022-31 , devidamente justificado,
CONSIDERANDO que a legislação correlata prevê a DISPENSA em
conformidade ao disposto no Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93,
CONSIDERANDO que a Assessoria Jurídica atesta que foram
cumpridas as exigências legais, bem como opinou de modo favorável
a Dispensa, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em
especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, APROVO e
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO acima
descrito.
Autorizo em consequência, a proceder-se à adjudicação expedida pelo
Setor de Compras, Licitações e Contratos desta instituição, conforme
abaixo descrito:
Objeto: Dispensa de licitação para aquisição de Smart Tv’s para
projeções de documentos utilizados em reuniões, apresentações e
futuros cursos oferecidos pelo Centro de Estudos Jurídicos da
Defensoria Pública do Estado do Acre, conforme justificativa contida
no Processo SEI nº 0305.006725.00016/2022-31;
Das especificações, quantitativo e valor:
ANEXO DA TABELA DE PREÇOS E DESCRIÇÃO DO PRODUTO
FORNECEDOR: DREAM LTDA.
CNPJ: 23.799.842/0001-50
Valor Total: R$16.840,00 (Dezesseis mil, oitocentos e quarenta reais);
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93.
Justificativa anexa nos autos do Processo SEI
n°0305.006725.00016/2022-31;
Dotação Orçamentária: 03128228427520000 – Manutenção do Fundo
orçamentário especial; Natureza de Despesa: 44.90.52.0000 –
Equipamentos de materiais permanente, Pessoa Jurídica; Fonte: 700
(RP);
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em
especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e
que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e
arquivado.
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado
Ordenadora de Despesas

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 Página 1/1 Defensoria Pública do Estado do Acre

https://defensoria.ac.def.br/front-end/diarionew/adm/upload/f4f1513a2250b361743a8ca045cf3b1aANEXO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO - SEI nº0305.006725.00016202231.pdf
http://www.tcpdf.org

		2022-02-08T17:31:49-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143